[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2023 № 706
п. Батецкий

В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597                           «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»                      и в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению                                    на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района                             от 31.12.2014 № 924 (далее - Положение).

1.2. Изложить подпункт 3.1. пункта 3 Положения в редакции:

"3.1. Минимальные размеры окладов работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением директоров учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров) (далее по разделу работники), в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее - ПКГ), утвержденными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570                             «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» составляют:
	№
п/п
	ПКГ
	Минимальный размер

оклада (руб.)

	1.
	ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	5700

	2.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	9500

	3.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	12000

	4.
	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	13000
	"

1.3. Изложить подпункт 3.3. пункта 3 Положения в редакции:

"3.3. Минимальные размеры окладов специалистов, осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых                            не отнесены к ПКГ, составляют:
	№

п/п
	ПКГ
	Минимальный размер

оклада (руб.)

	1.
	Директор районного дома культуры, директор информационно-методического центра
	14000

	2.
	Художественный руководитель районного дома культуры
	13500

	3.
	Директор культурно-досугового учреждения, заведующий сельского дома культуры, заведующий библиотекой
	13000

	4.
	Художественный руководитель сельского дома культуры
	12500"
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесении изменений                      в Примерное положение                     об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры